ib. καίτοι—λέγεται] Desunt hæc in Codd. Ciz. Mon. A. Vat. Sed Vat. in m. add.

13. ὀπαδός] Codd. Marc. ὀπαδός.

14. καὶ θεῶν] Codd. Ciz. et Vat. καὶ θεῶν. Sed Vat. in m. ut Ed.

ib. θίᾳ] Ita solus Cod. Par. A. Reliqui cum Ed. θίᾳ.

ib. χωριστὴν] Cod. Ciz. χωριστὴν.

15. ἐλλάμπουσαν] Ita Codd. Vat. et Marc. Reliqui cum Ed. ἐλάμπουσαν.

17. ἀριστὸν] Bis scriptam hanc vocem exhibet Cod. Vat. Sed in m. est obelus.

19. Ἐπεὶ δὲ] Codd. Mon. A. Vat. et Vind. A. omittunt δὲ. Sed Vat. in m. habet additum.

vel spectamen id ipsum est. Quod quidem tanquam suum bonum specat gaudetque videns, atque ipsum visum tale est, ut, quod intuetur non negligenter intueatur, adeo ut ipsa velut voluptate intentioneque ad ipsum visionisque vehementia aliquid generetur ab ipsa tum ea, tum spectaculo dignum: quam ob rem tum ex eo, quod intentissime agit eirea spectaculum, tum ex eo, quod quasi ab ipso spectaculo defluit, imbutus oculus velut visio quedam cum simulacro natus est amor: qui forte ob hoc dictus est eros, quoniam ab horaceos, id est visione, substantiam habet. Quando et amor, qui passio est, ab hoc habet instinctum: siquidem amor, qui essentia est antecedit amorem, qui non est essentia: at-

qui et passio eran, id est, amare dicitur, siquidem amor ipsam hujus habet, simpliciter autem amor non appellatur. Amor itaque supernæ animæ talis existit, suspiciens ipse quoque sublimia, tanquam animæ illius pedissequus, atque ex illa penesque illam genitus, Deorumque contemplatione contentus. Cum vero animam illam separatum esse dieamus: animam, inquam, primo cælum illuminantem, non injuria hunc etiam amorem separatum esse fatebinur. Et si animam ipsam maxime cælestem esse diximus: quemadmodum optimum nostrum esse in nobis asserimus, attamen separatum etiam affirmamus. Illie ergo tantum sit ille amor, ubi est inviolabilis anima. At quoniam oportuit animam etiam

έδει, ὑπέστη μετὰ ταύτης ἥδη καὶ ὁ ἄλλος ἔρως, ὅμμα καὶ ταύτης, ²⁹⁴
έξ ὄρεξεως καὶ αὐτῆς γεγενημένος τοῦ δὲ κόσμου οὖσα ἡ Ἀφροδίτη
αὐτὴ, καὶ οὐ μόνον ψυχὴ, οὐδὲ ἀπλῶς ψυχὴ, καὶ τὸν ἐν τῷδε τῷ
κόσμῳ ἔρωτα ἐγεννήσατο ἐφαπτόμενον ἥδη καὶ αὐτὸν γάμων· καὶ
5 καθ' ὅσον ἐφάπτεται καὶ αὐτὸς τῆς ὄρεξεως τῆς ἄνω, κατὰ τοσοῦτον
κινοῦντα καὶ τὰς τῶν νέων ψυχὰς, καὶ τὴν ψυχὴν, ἥ συντέτακται,
ἀναστρέφοντα καθ' ὅσον καὶ αὐτὴ εἰς μνήμην ἐκείνων πέφυκεν ιέναι.
Πᾶσα γὰρ ἐφίεται τοῦ ἀγαθοῦ, καὶ ἡ μεμιγμένη, καὶ ἡ τινὸς γενο-
μένη· ἐπεὶ καὶ αὗτη ἐφεξῆς ἐκείνη, καὶ ἔξ ἐκείνης.

10 Ἡ Ἄρι οὖν καὶ ἐκάστη ψυχὴ ἔχει ἔρωτα τοιοῦτον ἐν οὐσίᾳ καὶ ὑπο-
στάσει; ἡ διὰ τί ἡ μὲν ὄλη ἔξει, καὶ ἡ τοῦ παντὸς ὑποστᾶ τὸν
ἔρωτα, ἡ δὲ ἐκάστου ἡμῶν, οὕτος; πρὸς δὲ καὶ ἡ ἐν τοῖς ἄλλοις ζώοις
ἀπασι. Καὶ ἄρα ὁ Ἔρως οὗτος ἐστιν ὁ δαίμων, ὃν φασιν ἐκάστῳ
συνέπεσθαι, ὁ αὐτοῦ ἐκάστου ἔρως. Οὗτος γὰρ ἀν εἴη καὶ ὁ ἐμ-
15 ποιῶν τὰς ἐπιθυμίας, κατὰ φύσιν ἐκάστης τῆς ψυχῆς ὄριγνωμένης,
ἀνάλογον ἐκάστης πρὸς τὴν αὐτῆς φύσιν καὶ τὸν ἔρωτα γεννώσης, G
εἴς τε ἀξίαν καὶ πρὸς οὐσίαν. Ἐχέτω δὴ ἡ μὲν ὄλη, ὄλον· αἱ δὲ ἐν
μέρει, τὸν αὐτῆς ἐκάστη· καθ' ὅσον δὲ ἐκάστη πρὸς τὴν ὄλην ἔχει,

2. γεγενημένη] Cod. Mon. A. γεγενένη.
4. γεγενώσατο] Cod. Vind. A. γεγένητο.

10. ψυχὴ ἦχοι] Cod. Mon. A. omittit
ἦχοι.

ib. οὐσία καὶ ὑποστάσι] Cod. Med. B.
ὑποστᾶσι καὶ οὐσία.

11. ἡ μὲν] Cod. Vat. ἡμὲν, in m. ἡ
μὲν.

ib. ὑποστᾶ] Ita cum Ed. Marc. B.C.
Darm. Med. A.B. et Vat. in marg. Re-

liqui ὑποστάσια. Quod sequitur τὸν omis-
sum est in Cod. Mon. A. Vereor, ut sa-
nus sit locus. Exspectes saltem ὑποστά-
σια.

13. ἔρως ὁ Ἔρως] Cod. Ciz. ἔρως ὁ δαίμων.
Pergit Cod. Marc. C. οὐτοις ἰστιν. In Codd.
Marc. est ἔρως et post ικαστον ἵησ sig-
num interrogandi.

14. ικαστον] Codd. Ciz. et Mon. A. καὶ

ικάστου. Idem habet Vat. sed cum obelo.
16. τὸν ἔρωτα] Codd. Mon. et Vat. τὸ
ἔρωμα. Sed Vat. in m. ut Ed.

17. ἕτεροι] Codd. Ciz. Marc. A.B. Med.
A.B. Vind. A. τοις οι. Et ita rescripti.
ib. δι τοις] Codd. Darm. et Vat. δι τοις
cum Marc.

18. τὸν αὐτῆς] Cod. Ciz. τοῦ αὐτῆς.
Nos ex Marc. B. exhibemus αὐτῆς.

mundi hujus esse, ideo comitatnr hanc jam alter
amor, qui est et hujus oculus ex appetitu simul
atque ipsa natus. Quum autem hujus mundi
sit hæc Venus, neque solum anima, neque sim-
pleiter anima, merito amorem rursus genuit hoc
in mundo regantem, qui jam una cum Venere
conjugia nuptiasque attingit. Tum vero quatenus
et ipse desiderium attingit supernum, cate-
nus juvenum sursum provocat animas, atque
animam ipsam, cuius est collega, ad superna
convertit, quantum et illa in eorum memoriam
potest naturaliter provocari. Omnis namque
anima bonum appetit, etiam quæ mista est ali-
cujusque facta: quippe cum hæc anima deinceps
illam sequatur, emanetque ab illa.

IV. *Duo amores cuilibet animæ naturaliter insiti,
quasi duo sunt dæmones.*

Quæri potest, numquid anima quælibet amo-

rem talem in essentia substantiaque possideat.
Forte vero cum anima totius habeat amorem
hunc et constituat, nihil prohibet, boniū anima-
mas babere similiter atque constituere, et insu-
per cæterorum omnium animalium animas. For-
san hic amor est dæmon, quem tradunt quemlibet
comitari, scilicet essentialis uniuersujsque amor.
Hie utique facile erit, qui cupiditates inserat na-
turales, quatenus quælibet anima naturaliter ap-
petit, dum quælibet pro natura sua consentaneum
sibi gignit amorem, quoad dignitatem,
essentialiique pertinet. Universa igitur anima
amorem habeat universum, particulares autem
unaquaque suum: quatenus autem quælibet se
habet ad universam, ab ea videlicet minime se-
gregata, sed in ipsa comprehensa, adeo ut una
sint omnes, eatenus et unusquisque amor ad
universum se habet amorem: comitatur rursus